
727817-2023 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 727817-2023 - Súťaž
Španielsko-Madrid: Služby na opravu a údržbu bezpečnostných zariadení
OJ S 232/2023 01/12/2023
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – vybrané odvetvia
Služby

Právny základ:
Smernica 2014/25/EÚ

Oddiel I: Obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Organismo Público Puertos del Estado
Identifikačné číslo organizácie (IČO): Q2867022B
Poštová adresa: Avda. del Partenón, 10
Mesto/obec: Madrid
Kód NUTS: ES España
PSČ: 28042
Štát: Španielsko
Kontaktná osoba: Área de Contratación
E-mail: contratacion@puertos.es
Telefón: +34 915245500
Fax: +34 915245502

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: www.puertos.es
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: 
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: 
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0
/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/

Hlavná činnosť
Činnosti súvisiace s prístavmi

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Servicios de mantenimiento del sistema MEGAPORT en diferentes Autoridades Portuarias
Referenčné číslo: E/027/23

Hlavný kód CPV
50610000 Služby na opravu a údržbu bezpečnostných zariadení

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/727817-2023
mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CN9S8MNA7I807LNDGz1C3JzHQF6v22i/


727817-2023 Page 2/4

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Druh zákazky
Služby

Stručný opis
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias.

Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 3 875 000,00 EUR

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Opis

Dodatočné kódy CPV
72000000 Služby informačných technológií: konzultácie, vývoj softvéru, internet a podpora

Miesto vykonania
Kód NUTS: ES España

Opis obstarávania
El objeto del contrato lo constituyen los servicios de mantenimiento, tanto de los equipos 
como del software, correspondiente al denominado sistema MEGAPORT en diferentes 
Autoridades Portuarias, con el alcance y contenido descritos en la cláusula 3 del pliego de 
prescripciones técnicas.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena nie je jediným kritériom výberu a všetky kritériá sú uvedené len v súťažných podkladoch

Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 550 000,00 EUR

Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 24
Toto obstarávanie môže byť obnovené: áno
Opis obnovení: 
El contrato es susceptible de un máximo de tres prórrogas anuales.

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky účasti



727817-2023 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.7.

III.1.6.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2. Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

Objektívne pravidlá a kritériá účasti
Zoznam a stručný opis pravidiel a kritérií: 
De conformidad con las cláusulas 8 y siguientes del Pliego de Condiciones, con la cláusula 5 
del Pliego de Prescripciones Técnicas, y con los apartados F.1 y F.2 del Cuadro de 
Características del Contrato.

Požadované zábezpeky a záruky
Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.
Garantía complementaria, en su caso: 5% del importe de adjudicación por presunción de 
anormalidad.

Hlavné podmienky financovania a spôsoby platieb a/alebo odkaz na príslušné 
ustanovenia, ktorými sa tieto podmienky a spôsoby riadia
De conformidad con la cláusula 16 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Podmienky týkajúce sa zákazky

Podmienky vykonania zákazky
De conformidad con las cláusulas 19 y 20 del Pliego de Condiciones.

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Verejná súťaž

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

Administratívne informácie

Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2023/S 145-462466

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 21/12/2023 12:00Miestny čas: 

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
Španielčina

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 3 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 01/02/2024 12:00Miestny čas: 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/462466-2023


727817-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

Miesto: 
Sede del Organismo Público Puertos del Estado, con posibilidad de conexión telemática.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Acto público, previa solicitud de 
asistencia al mismo.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Mesto/obec: Madrid
Štát: Španielsko

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
De conformidad con los artículos 119 y siguientes del Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de 
febrero, de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español 
diversas directivas de la Unión Europea en el ámbito de la contratación pública en 
determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos de pensiones; del ámbito 
tributario y de litigios fiscales.

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Organismo Público Puertos del Estado. Secretaría General
Poštová adresa: Avda. del Partenón nº 10, 4ª Planta
Mesto/obec: Madrid
PSČ: 28042
Štát: Španielsko
E-mail: contratacion@puertos.es
Telefón: +34 915245500
Fax: +34 915245502
Internetová adresa: www.puertos.es

Dátum odoslania tohto oznámenia
28/11/2023

mailto:contratacion@puertos.es?subject=TED
http://www.puertos.es

